1Mediante Decreto Supremo N.° 128-2024-PCM, se convoca a Elecciones Municipales Complementarias 2025.
2Mediante Resolución N.°0423-2024-JNE, se aprueba el cronograma electoral para el proceso de Elecciones Municipales Complementarias 2025. Cabe 
indicar que para todos los procesos electorales, el padrón electoral cierra trescientos sesenta y cinco (365) días calendarios antes de la fecha de la elección.
3Mediante Resolución N.° 0092.2024-JNE, se aprueba el padrón electoral para las Elecciones Municipales Complementarias 2025.

Desde las últimas Elecciones Regionales y Municipales 2022 (ERM 2022) se han convocado